PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

TRƯỜNG TH&THCS BÃI CHÁY 2

Số:..... ...../BC2
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Bãi Cháy, ngày 02 tháng 11 năm 2009

LỊCH CÔNG TÁC THÁNG 11/2009

I. Công tác trọng tâm:

1. Hoàn thành hội giảng các tổ CM (Khối Tiểu học).

2. Hội giảng  GVDG cấp thành phố (khối THCS).

3. Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày 20 - 11.

4. Xây dựng, tổ chức các chuyên đề trường, cụm trường, thành phố.

5. Thi chọn HSG giảI toán trên máy tính Casio cấp thành phố.
6. Thi chứng chỉ tin học cho GV (theo DS đăng ký).

7. Dự giờ thăm lớp.

8. Thống nhất nội dung  ôn  tập kỳ I.

II. Lịch thực hiện cụ thể:

	Thời gian
	Nội dung công việc
	Người thực hiện

	Tuần 1

2- 7/11
	Các tổ CM tiểu học hoàn thành hội giảng 20-11.
	GVcác tổ CM

	3/11
	Đón đoàn kiểm tra của SGD, kiểm tra: CT ATGT, QL HS, Ma tuý tội phạm, Dạy thêm, cúm A (H1N1)
+ Chấm vở sạch chữ đẹp khối tiểu học
	HT + BGH

	4/11
	+ 8h00: Chuyên đề Địa cụm trường  tại BC2 (Doan)

	DoanD/c Doan + nhóm SHĐ

	5/11
	+ 8 h 00: Họp hiệu trưởng tại MN Hạ Long

+ 16h30: Họp chi bộ
	Đ/c HT

ĐV chi bộ

	6/11
	+ Bốc bài: Dạy hội giảng – THCS  tại PGD

+15h45 họp HĐSP

+ Hoàn thành thống kê chấm VSCĐ khối THCS (Đ/c Quyên thu)
	Đ/c Dung (HP)

Toàn HĐSP

GV bộ môn

	7/11
	+ Các đ/c dạy hội giảng môn Sinh, Hoá, Địa, T. Anh, Nhạc(T.Bình, Thu, Doan, Trà, P.Nga gặp học sinh tại các điểm hội giảng)
	Các đ/c có tên

	8/11
	+ Thi TT  “Giải chạy tập thể  Trẻ Quảng Ninh năm  2009”  - Đ/c Hoan trưởng đoàn; Đi hỗ trợ:  (Đ/c V. Hạnh, Thanh, L.Hương, Hải)
	Đ/c Thanh phụ trách nước uống

	Tuần 2

9- 14/11

	+ Tập hợp  bài viết của học sinh "Viết về mái trường, Thầy cô, bạn bè..."; Tranh vẽ dự thi của học sinh.

+ Các đ/c hội giảng môn Toán, Lý, Văn  (Nhung, Nhàn, Ngọc, Nga (Gặp học sinh tại các điểm hội giảng)
	Đ/c N. Thuý
Các đ/c có tên

	+ 10/11-13/11
	+ 10/11-13/11: Hội giảng GV dạy giỏi TP

Các đ/c : Hải, Hiền (Tin), Thư hỗ trợ tại các cụm (Theo lịch)
	Các đ/c có tên

	14/11
	+Các lớp nộp tập san, tập ảnh, Tập tranh...
+ Từ 14 giờ 00: Các lớp 1,2 thi xé, dán tranh (mỗi lớp 5 HS)
Các tổ CM nộp các tập giáo án dự thi của tổ (đóng theo nhóm CM)
	GV CN, GVBM
GV CN lớp 1,2
TTCM thu nộp

	Tuần 3

16/11
	Duyệt văn nghệ – Đ/c Quyên xây dựng kế hoạch cụ thể
	GVCN

	18/11
	+ Từ 7h15 – 9h00: Hội giảng GVG: Khối TH: 1 tiết; Khối THCS: 1

+ Từ 9h30-10h30: Gặp mặt GV về hưu (Đ/c Hải XD chương trình)

+Từ 14h00 – 15h00: Xét thi đua đợt 20/11: BGH, TPT, CTCĐ, ĐTN

+ Từ 19h00 - 21h00: Văn nghệ chào mừng ngày Nhà giáo VN 20-11
	Toàn trường
Theo KH

	20/11
	+ Từ 7h30: Kỷ niệm ngày Nhà giáo VN 20-11

	Toàn trường

	Tuần 4

23-26/11
	Triển khai nội dung ôn tập, hướng dẫn HS làm đề cương ôn tập kỳ I
	GV bộ môn

	24/11
	Thi Học sinh giỏi giải toán trên máy tính casio
	Đội tuyển HSG

	26/11
	+ Thi soạn giáo án: mỗi tổ CM 2 đ/c (CM xây dựng kế hoạch)
	Đ/c Dung, Mai

	28/11
	Thi Violympic cấp trường lần 1(giải toán trên mạng internet)
	HS đội tuyển các lớp

Nơi nhận:                                                                                                        HIỆU TRƯỞNG
- Tập thể Lãnh đạo trường;

- Các tổ CM trường;

- Lưu HC, VT.

               Trần Hoàng Yến

CÁC NỘI DUNG THI ĐUA THÁNG 11/2009
1. Các hoạt động thi đua:

* Thi giáo án:

+ Mỗi giáo viên soạn 2 giáo án, chương trình bài soạn tuần 12, 13 theo PPCT. Các nhóm CM thu và đóng thành tập giáo án dự thi.

+ Mỗi tổ CM cử 2 GV dự thi soạn giáo án vi tính, điện tử tại trường (Nộp danh sách cho đ/c HP CM bậc học ngày 15/11/2009.

+ Thời gian thi: 8h00 ngày 26/11/2008.

+ Địa điểm: Phòng hội đồng.

+ Giám khảo: BGH + GK mời.

* Liên hoan văn nghệ: 19h00 ngày 18 /11/2009.

+ 16/11/2009: Thi chọn các tiết mục văn nghệ (Khối ………. chấm buổi sáng từ  7h30).

(Đoàn đội + đ/c Phan Nga, Huyền, Trà, đ/c Trịnh Hiền  thống nhất duyệt chọn)

* Tập san, tập báo ảnh:

+ Chấm 16/11/2009.

+ Giám khảo: Đ/c Dung, Mai,  Trà, N. Nga, Doan, N. Hiền, T. Hiền

* Tập vở sạch chữ đẹp của các lớp TH:  - GVCN thu nộp đ/c N. Hiền (TH)
* Tập bài kiểm tra điểm tốt của các lớp: (theo môn) (Có đóng bìa) (GVCN thu các môn nộp đ/c T. Hiền (THCS); Tiểu học tập bài điểm tốt khảo sát, giữa kỳ nộp đ/c N. Hiền)

* GVCN sơ kết thi đua, khen thưởng HS xuất sắc: 14/11/2009, nộp đ/c Quyên danh sách.
2. Tổ chức gặp mặt CBGV đã về hưu:

+ Thời gian: Từ 9h 30 ngày18/11/2009

· Đón tiếp: Đ/c Mai, P. Thuý, Nguyễn Hiền, Hoan, Khoa, Nguyễn Thuý, Vân, Vinh.

- T/c Đ/c Hảo

· Văn nghệ chào mừng: đ/c Phan Nga, Quyên, Huyền

· Bài phát biểu của học sinh, học sinh tặng hoa: Đ/c Quyên chuẩn bị
· Nội dung: Giới thiệu các hoạt động của nhà trường (hình ảnh):  Đ/c Hải

3. Tổ chức ngày kỷ niệm 20/11:

+ Mít tinh kỷ niệm.

· Văn nghệ chào mừng (đ/c Nga, Quyên, Huyền)

· Diễn văn chào mừng.

+ Sơ kết thi đua 20/11.

+ Toạ đàm ngày 20/11 (thơ, ca, văn nghệ…)

Nơi nhận:                                                                                                        HIỆU TRƯỞNG
- Tập thể Lãnh đạo trường;

- Các tổ CM trường;

- Lưu HC, VT.

               Trần Hoàng Yến